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Anotace:

Tato práce se zabývá kompletní rekonstrukcí betonového mostu na Kladně. Byla navržena nová vrchní
stavba ve dvou variantách. Hlavní nosnou konstrukci tvoří předpjatá betonová deska, která byla posouzena
statickým výpočtem, analyzována na namáhání v různých stavebních stádií. Největší část byla věnována
návrhu a optimalizaci přepětí. Práce obsahuje technickou zprávu, základní statický návrh včetně posouzení
a výkresovou dokumentaci mostu.
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Abstract:

This paper concerns complete reconstruction of concrete bridge in Kladno city. A new superstructure was
designed in two variants. The main load-bearing structure consists of a prestressed concrete slab, which
was assessed by static calculation and analyzed for stresses in various construction stages. The largest part
was devoted to the design and optimization of prestressing. The work contains technical report, basic static
design including assessment and drawing documentation of the bridge.

Key words:

Bridge structure, concrete, concrete bridge, highway bridge, slab bridge, prestressing, prestressed bridge,
reconstruction
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ÚVOD
Tato práce řeší rekonstrukci betonového mostu z prefabrikovaných předpjatých nosníků
na Kladně. Hlavní nosná konstrukce byla změněna na betonovou monolitickou předem
předpjatou desku betonovanou na skruži. Rekonstrukce byla posuzována ve dvou
variantách. Hlavní nosná konstrukce se nemění, ale rozdíl spočívá v typu uložení. První
varianta počítá s uložením na hrncových ložiscích na opěrách a pevným monolitickým
spojením s pilířem. Ve druhé variantě je nosná konstrukce opět uložena na hrncových
ložiscích na opěrách, ale spojení s pilířem je tentokrát vrubovým kloubem.

Další podrobnosti o konstrukci jsou uvedeny v technické zprávě.

Statický výpočet byl proveden pro obě varianty. Byly vytvořeny dva oddělené modely
v programu SCIA Engineer a dále spočítány kombinace zatížení a návrh předpětí
s následným posouzením zvlášť pro každou variantu.

ZDROJE
1. normy
- ČSN EN 1990 ed.2 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
- ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy,

vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
- ČSN EN 1991-1-5 Eurokód 1: Zatížení konstrukci – Část 1-5: Obecná zatížení –Zatížení teplotou
- ČSN EN 1991-1-6 Eurokód 1: Zatížení konstrukci – Část 1-6: Obecná zatížení –Zatížen během

prováděni
- ČSN EN 1991-1-7 Eurokód 1: Zatížení konstrukci – Část 1-7: Obecná zatížení –Mimořádná zatížení
- ČSN EN 1991-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukci – Část 2: Zatížení mostů dopravou
- ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukci – Část 1-1: Obecná pravidla a

pravidla pro pozemní stavby
- ČSN EN 1992-2 Eurokód 2: Navrhovaní betonových konstrukci – Část 2: Betonové mosty –

Navrhování a konstrukční zásady
- ČSN EN 1993-2 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukci – Část 2: Ocelové mosty
- ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukci – Část 1: Obecná pravidla
- ČSN EN 206-1 Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
- ČSN EN 13670-1 Provádění betonových konstrukci – Část 1: Společná ustanoveni
- ČSN 73 6244 Přechody mostů pozemních komunikaci

2. literatura
- Betonové mosty 2, Návrh předpjatého mostu podle Eurokódů, cvičení; Ing. Roman Šafář a kolektiv

3. jiné
- Původní projekt
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1 Identifikační údaje mostu

Stavba a objekt číslo II/118 Kladno, most ev. č. 118-042 – projektová příprava stavby

Objekt číslo SO 201 – Most ev. č. 118-042

Název mostu Most přes Huťskou ulici v Kladně

Druh stavby Oprava mostu

Místo Intravilán

Katastrální obec Kladno [665061]

Obec Kladno [532053]

Kraj Středočeský

Převáděná komunikace II/118

Kategorie komunikace Šířka silnice mezi zvýšenými obrubami 11.6 m

Přemosťovaná překážka Místní komunikace v poli 1 (ulice „Pod Zámkem“)

Chodník pro pěší v poli 2

Staničení:

Začátek staničení ZS: km 0.000 00

Začátek úpravy ZÚ: km 0.001 00

Opěra O1 km 0.020 00

Křížení s místní komunikací km 0.030 94

Pilíř P2 km 0.037 92

Křížení s chodníkem km 0.051 56

Opěra O3 km 0.055 83

Konec úpravy KÚ: km 0.084 00

Konec staničení KS: km 0.085 00

Staničení přemosťované
překážky

km 0.030 94 (místní komunikace)

km 0.051 56 (chodník)

Úhel křížení 75.06° Místní komunikace

79.28° Chodník

Volná výška Neomezená

2 Základní údaje o mostu

2.1 Stávající stav

Charakteristika mostu Trvalý šikmý spojitý trámový dvoupolový most v pravostranném směrovém oblouku. Nosná
konstrukce je tvořena prefabrikovanými předpjatými nosníky VST se spřaženou
železobetonovou deskou.

Opěry masivní železobetonové s přechodovou deskou, pilíř je
železobetonový. Založení je plošné.

Délka přemostění 34.178 m

Délka mostu 50.625 m

Délka nosné konstrukce 37.187 m

Šikmost mostu (šikmý) 76.54° Opěra O1

74.78° Pilíř P2

72.81° Opěra O3

Volná šířka 11.6 m mezi zvýšenými obrubami

Šířka průchozího prostoru prom, cca 2.820 m

Šířka mostu Prom, cca 15.640 m

Výška mostu nad terénem 4.0 m

Stavební výška 1.205 m

Plocha nosné konstrukce mostu 559.20 m2

Zatížení mostu Vn = 26 t, Vr = 64 t, Ve = 157 t (dle mostního listu)

2.2 Stav po opravě

Charakteristika mostu Trvalý šikmý spojitý trámový dvoupolový most v pravostranném
směrovém oblouku. Nosná konstrukce je tvořena monolitickou deskou
z předpjatého betonu.

Opěry masivní železobetonové s přechodovou deskou, pilíř je
železobetonový. Založení je plošné.

Délka přemostění 33.965 m

Délka mostu 50.987 m

Délka nosné konstrukce 37.182 m

Šikmost mostu (šikmý) 76.54° Opěra O1

74.78° Pilíř P2

72.81° Opěra O3

Volná šířka 11.50 m mezi zvýšenými obrubami

Šířka mezi zábradlím 15.00 m

Šířka průchozího prostoru 2.90 m

Šířka nosné konstrukce 15.40 m

Celková šířka mostu (včetně říms) 16.00 m

Výška mostu nad terénem 4.0 m

Stavební výška 1.15 m

Plocha nosné konstrukce mostu 9.73 m2

3 Zdůvodnění mostu a jeho umístění

3.1 Návaznost na předchozí stupeň, účel mostu a požadavky na jeho řešení

Tato projektová dokumentace navazuje na požadavky správce mostu, dotčených orgánů státní správy a vlastníků
dotčených inženýrských sítí a dalších účastníků technických projednání.

Podklady pro vypracování dokumentace:

 Geodetické zaměření mostu a dotčeného území (11/2018, Bc. Blanka Havlíčková, Ing. Ondřej Macourek).
 Zajištění vyjádření o existenci/neexistenci inženýrských sítí v dotčeném území (11/2018, Bc. Blanka Havlíčková).
 Digitální katastrální mapa dotčeného území.
 Fotodokumentace z místního šetření ze 10.12.2018 a 1.16.2019.
 Mostní list.
 Diagnostický průzkum (Horský s.r.o., Ing. Tomáš Vavřiník, Ing. Jan Horský).
 Celostátní sčítání dopravy 2016.
 Územní plán města Kladno.
 Soubor platných technických norem (ČSN EN, ČSN) a dalších technických předpisů pro projektování a stavbu mostů PK

(zejména TKP a TP).

3.2 Účel mostu a požadavky na jeho řešení

Most převádí silnici II/118 přes ulici „Pod Zámkem“ (v poli 1) a chodník (v poli 2).

Účelem stavby je oprava stávajícího mostu vyvolaná nevyhovujícím stavem stávající konstrukce. Cílem opravy mostu
je uvedení mostu do odpovídajícího technického stavu a zvýšení jeho zatížitelnosti.


[…]


4 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 -2944 219

5 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 -2523 219

6 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 -2103 219

7 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 -1682 219

8 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 -1262 219

9 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 -841 219

10 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 -421 219

11 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 0 219

12 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 421 219

13 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 841 219

14 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 1262 219

15 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 1682 219

16 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 2103 219

17 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 2523 219

18 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 2944 219

19 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 3364 219

20 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 3785 219

21 19 2850 Dodatečně předpjatý Y1860S7-15.7 4205 219

Kabelové kanálky a separační trubky

Kanálek / trubka Ø
[mm] Materiál Y

[mm]
Z

[mm]

1 90 Kov -4205 219

2 90 Kov -3785 219

3 90 Kov -3364 219

4 90 Kov -2944 219

5 90 Kov -2523 219

6 90 Kov -2103 219

7 90 Kov -1682 219

8 90 Kov -1262 219

9 90 Kov -841 219

10 90 Kov -421 219

11 90 Kov 0 219

12 90 Kov 421 219

13 90 Kov 841 219

14 90 Kov 1262 219

15 90 Kov 1682 219

16 90 Kov 2103 219

17 90 Kov 2523 219

18 90 Kov 2944 219
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Kanálek / trubka Ø
[mm] Materiál Y

[mm]
Z

[mm]

19 90 Kov 3364 219

20 90 Kov 3785 219

21 90 Kov 4205 219
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Seznam použitých materiálů
Beton

Název fck
[MPa]

fcm
[MPa]

fctm
[MPa]

Ecm
[MPa]

μ
[-]

Jednotková hmotnost
[kg/m3]

C35/45
35,0 43,0 3,2 34077,1 0,20 2500

εc2 = 20,0 1e-4, εcu2 = 35,0 1e-4, εc3 = 17,5 1e-4, εcu3 = 35,0 1e-4,
Exponent - n: 2,00, Rozměr zrna kameniva = 16 mm, Třída cementu: R (s = 0,20), Typ diagramu: Parabolický

Vysvětlení

Symbol Vysvětlení
fck Charakteristická válcová pevnost betonu v tlaku ve stáří 28 dní

fcm Průměrná hodnota válcové pevnosti betonu v tlaku

fctm Průměrná hodnota pevnosti betonu v dostředném tahu

Ecm Sečnový modul pružnosti betonu

εc Poměrné přetvoření betonu v tlaku při dosažení maximálního napětí fc

εcu Mezní poměrné přetvoření betonu v tlaku

Betonářská ocel

Název fyk
[MPa]

ftk
[MPa]

E
[MPa]

μ
[-]

Jednotková hmotnost
[kg/m3]

B 500B
500,0 540,0 200000,0 0,20 7850

ftk/fyk = 1,08, εuk = 500,0 1e-4, Typ: Vložky, Povrch výztuže: Žebírkový, Třída: B,
Výroba: Za tepla válcovaná, Typ diagramu: Bilineární se stoupající horní větví

Vysvětlení

Symbol Vysvětlení
fyk Charakteristická mez kluzu betonářské výztuže

ftk Charakteristická pevnost v tahu betonářské výztuže

E Modul pružnosti výztužné oceli

εuk Charakteristické poměrné přetvoření betonářské nebo předpínací oceli při maximálním zatížení

Předpínací výztuž

Název fpk
[MPa]

fp01k
[MPa]

E
[MPa]

μ
[-]

Jednotková hmotnost
[kg/m3]

Y1860S7-15.7

1860,0 1640,0 195000,0 0,15 7850

Fm = 279,0 kN, Fp01 = 245,5 kN, Fr = 190,0 MPa, ρ1000 = 0,03, ρ∞ = 0,06,
Φ = 16 mm, Plocha = 150 mm2, εuk = 350,0 1e-4, Agt = 350,0 1e-4, Typ: Lano
Povrchová úprava: Povrch hladký, Třída relaxace: Třída 2, Výroba: Lano s nízkou relaxací,
Typ diagramu: Bilineární se stoupající horní větví, Počet drátů: 7

Vysvětlení

Symbol Vysvětlení
fpk Charakteristická pevnost v tahu

fp01k Charakteristická hodnota smluvní síly 0,1%

E Modul pružnosti předpínací oceli

Fm Charakteristická hodnota maximální síly

Fp01 Charakteristická hodnota smluvní síly 0,1%

Fr Rozkmit únavového napětí

ρ1000 Hodnota ztrát relaxací (poměr), v čase 1000 hodin od předpínání při střední teplotě 20°C

ρ∞ Hodnota ztrát relaxací (poměr), v čase 50 000 hodin od předpínání při střední teplotě 20°C

εuk Charakteristické poměrné přetvoření betonářské nebo předpínací oceli při maximálním zatížení

Agt Celkové protažení při maximální síle

Typ Typ předpínací výztuže

Typ diagramu Typ pracovního diagramu
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