POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekonstrukce mostu na Kladně
Jméno autora: Karolína Rysová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Miroslav Blažek
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Zadání je průměrné a proto bych očekával větší soustředění na detaily výpočtu a posouzení.
Splnění zadání splněno s většími výhradami
Ze zadání nebylo splněno zhodnocení variant a alespoň popis jaká varianta byla vybrána. Co se týče výkresové části, tak chybí alespoň schéma betonářské výztuže.
Zvolený postup řešení částečně vhodný
Řešitel zvolil zjednodušený postup výpočtu. Takováto konstrukce by si zasloužila složitější deskostěnový model, případně ověření kroucení.
Odborná úroveň C - dobře
Práce je zpracována prakticky, očekával bych podrobnější popis statického výpočtu a výstupů v tabulce, nikoliv pouze graficky. Výkresová dokumentace je průměrné úrovni, ovšem chybí zásadní výkresy jako je betonářská výztuž a detail provedení vrubového kloubu.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Z hlediska obsáhlé TZ je formální zápis na vysoké úrovni, ovšem u statické části chybí zhodnocení variant a průběžné zhodnocení výsledků MSP a MSÚ, chybí schéma návrhu betonářské výztuže.
Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Řešitel využil většinu zkušeností dosud získaných studiem, ovšem se nezabýval podrobnějším studiem problému svého zadání.
Další komentáře a hodnocení
Byly použity výpočetní programy pro výpočet vnitřních sil, MSP a MSÚ, ovšem nebyly zcela vyhodnoceny výsledky z těchto programů. Chybí celkové zhodnocení obou variant.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Řešitel se zbytečně zabýval podrobnou technickou zprávou na úkor statické části, která je velmi zjednodušená, nicméně výpočetně správně (chybí kroucení, návrh betonářské výztuže). Na konci textové části chybí zhodnocení obou variant, což je součástí zadání. Příčné uspořádání NK spíše evokuje k nesymetrické NK a nesymetrickému uložení na opěrách. Navržené uložení na opěrách je neekonomické, jelikož jedno ložisko bude přenášet většinu zatížení z dopravy. Z tohoto důvodu bych počítal, že řešitel se bude také zabývat výpočtu kroucení, které při tomto návrhu bude zásadní. Ve výkresové části jsou základní výkresy, nicméně chybí schéma betonářské výztuže a výkres detailu vrubového kloubu.

1. Zhodnocení obou variant a jaké jsou klady a zápory obou variant řešení?
2. Vysvětlení pojmů dotvarování a smršťování a principy výpočtu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 3.2.2020

Podpis: